² Relatiu o pertanyent a la limfa; cf. s. u. *lympa*.

Gualterii iuxta ipsas fexas Sancte Marie que emit ex plantatoribus unde census dari constituebatur gallinam unam, simulque cum ipso alodio quod emit ex Bela femina uel filiis filiabusque suis, seu ipsum de Casellis unde exiit census cannadam unam meri lymphatici, omnia hec alodia in seruicio alme Marie cessit Gadallo Guilaberti in uita sua habenda.

1096 Baraut, *DocUrgell* 1142 (Urgellia 8, p. 69); *adveració testamentària; scriptor Miro diachonus*: Ad suos prouenarios tantum inter sigalem et ordeum et uinum lymphaticum unde uiuere possent usque ad festiuitatem Sancti Ihoannis Babbiste donare mandauit, et insuper pannos dos de lecto eis addidit.

GLOSSARIS

Riuipullensis 74, f. 25r (Llauró, *Glosarios* 4, p. 314): lymphaticus – dicitur qui uicium ex aquam trait

Riuipullensis 74, f. 45v: lymphaticus – error insanus epilepticus mentis capitisque ex cerebratio et quasi aqua stulticie perfusus³

Riuipullensis 74, f. 62v (Llauró, *Glosarios* 4, p. 332): lymphaticus – qui uicium ex aquam trait

Fonts

Riu. 74, f. 25r; *Riu.* 74, f. 62v *ex Isid. Etym.* 10, 161: Lymphaticus, quod aquam timeat, quem Graeci ὑδροφόβην dicunt.⁴ Lymphaticus proprie dicitur qui uitium ex aqua contrahit, cuius uitium est huc atque illuc cursare, aut a fluore aquae sumpto uitio

Riu. 74, f. 45v *cf. Gloss.* IV 110, 14: lymphaticus – insanus; V 218, 24: lymphaticus – demens, amens, insanus; IV 110, 4: lymphata – perfusa; V 506, 25: lymphatus – perfusus

Alia: Gloss. IV 109, 9: lymphaticus – quasi fanaticus qui ex aqua diuinat; IV 255, 23: lymphaticus – fantasticus, qui quasi ex aqua diuinat; IV 534, 50; V 218, 23: lymphaticus – quasi fanaticus, qui ex aqua quasi diuinat; V 113, 12: lymphaticus – quasi fa[n]aticus, qui ex aqua quasi diuinat; V 308, 8: lymphaticus – quasi fanaticus, ex aqua; V 370, 36: lymphaticus – quasi fanaticus ex aqua

Gloss. IV 109, 17; 362, 38; 534, 15; V 307, 64; 544, 26: lymphatus – furiosus; V 218, 25: lymphaticus – furiosus

Gloss. IV 109, 8; 534, 49: lymphatica – aqua; V 218, 20; 307, 56: lymphatica – aquatica; V 544, 25: lymphata – aquosa

³ Vid. etiam *Riuipullensis* 74, f. 45r: *limphor – insanio* (*ex Gloss.* V 620, 43: *limphor – est insanio*); *cf. Gloss.* V 30, 26; 81, 6; 113, 22: *lymphari – est bacchari et furia quadam aut daemonibus impletum rotari huc atque illuc et discurrere sicut lymphata id est aqua huc atque illuc diriuata aut fusa discurret. Sunt quidam qui dicunt lymphaticos spiritu quodam aquarum perturbatos agitari.*